



STOWARZYSZENIE GMIN UZDROWISKOWYCH RP

33-380 Krynica-Zdrój, ul. Czarny Potok 27/24
tel. 18 477-74-50, fax 18 477 74 51

www.sgurp.pl, e-mail: biuro@sgurp.pl

Krynica-Zdrój, 14 grudzień 2018 r.

SGURP.414.12.2018

Pan
Mateusz Morawiecki
Prezes
Rady Ministrów RP

Uzdrowiska to miejscowości, które pełnią szczególną rolę w procesie odzyskiwania zdrowia, dbałości o nie, dobrego samopoczucia i kondycji psychofizycznej. To także miejscowości, które pełnią specyficzne funkcje społeczne związane z opieką nad ludźmi starszymi i przywracaniem im aktywności oraz sprawności fizycznej. Dzięki temu wiele osób skazanych na szpitala czy kosztowną opiekę w domach pomocy społecznej przedłuża swój okres aktywności zawodowej i dalej uczestniczy w życiu zawodowym i społecznym. Uzdrowiska pomimo niewielkich nakładów na lecnicтво uzdrowiskowe (ok. 650 mln zł rocznie, co stanowi poniżej 1% budżetu na całą opiekę zdrowotną) przyczyniają się do utrzymania w sprawności psychofizycznej wielu milionów osób i wpływają tym samym na uzyskanie ogromnych oszczędności w budżecie Państwa.

Pragnę zwrócić uwagę Pana Premiera, że od wielu już lat nie wzrosły stawki na leczenie pacjentów w sanatoriach i szpitalach uzdrowiskowych. To powoduje, że niestety dematerializuje się nieodnawiana baza hotelowa i lecznicza oraz osłabia się tym samym potencjał zakładów leczniczych.

Niestety ze względu na nowe okoliczności, jakie wystąpiły w ostatnim okresie czasu sytuacja zakładów lecznictwa uzdrowiskowego jeszcze bardziej się pogorszy. Stało się to na skutek drastycznego podwyższenia cen energii elektrycznej, która jest bardzo ważnym nośnikiem kosztów w obiektach sanatoryjnych. Znajduje się tam przecież sprzęt i urządzenia zabiegowe, a także gastronomiczne, które wyłącznie bazują na energii elektrycznej. W uzdrowiskach oświetla się deptaki, aleje spacerowe, promenady czy parki. W okresach świątecznych uruchamia się iluminacje świetlne. Energii elektrycznej używa się do wyciągów narciarskich, mrożenia lodowisk, utrzymania stacji pomiarowych, a nawet do komunikacji zbiorowej (autobusy elektryczne i hybrydowe). Uzdrowiska podjęły także działania w celu ograniczenia niskiej emisji wprowadzając systemowe rozwiązania, które bazują na energii elektrycznej.

W imieniu gmin uzdrowiskowych zrzeszonych w Stowarzyszeniu Gmin Uzdrowiskowych RP z siedzibą w Krynicy Zdroju, a także innych gmin i powiatów, które wystąpiły do naszego stowarzyszenia z takim wnioskiem, zwracam się do Pana Premiera z prośbą o wnikliwą analizę proponowanych samorządom przez spółki państwowe cen energii

elektrycznej i podjęcie stosownej interwencji w celu zapewnienia zrównoważenia interesów przedsiębiorstw energetycznych i odbiorców energii.

Przeprowadzane w ostatnich miesiącach w miastach i gminach uzdrowiskowych postępowania przetargowe dotyczące zakupu energii elektrycznej dla potrzeb prawidłowego funkcjonowania lokalnych obszarów i społeczności pokazują niebywałą wręcz skalę podwyżki cen energii elektrycznej na kolejne lata. Zaproponowane przez dostawców energii w postępowaniach przetargowych ceny energii są od 50-80% wyższe niż przed rokiem!

Gminy uzdrowiskowe na przestrzeni ostatnich lat zrealizowały szereg projektów i inwestycji mających na celu ochronę środowiska i ograniczenie niskiej emisji, w tym projektów korzystających w głównej mierze z energii elektrycznej. Tak znaczny wzrost cen energii elektrycznej przyczyni się do istotnego spadku gminnych inwestycji ekologicznych bazujących głównie na energii elektrycznej.

Biorąc pod uwagę koszt wyprodukowania 1 MWh energii elektrycznej w Polsce oraz wzrost ceny uprawnień do emisji CO₂ to cena energii powinna wzrosnąć maksymalnie o kwotę ok. 45 zł za 1 MWh, a nie 150-160 zł / 1 MWh. W ocenie wóldarzy gmin uzdrowiskowych nic nie uzasadnia tak rażąco wygórowanego wzrostu cen z tytułu sprzedaży energii elektrycznej.

Panie Premierze, uprzejmie proszę o podjęcie niezbędnych działań w celu rezygnacji producentów energii elektrycznej z nieuzasadnionego dyktatu cenowego, wykorzystującego swoją monopolistyczną pozycję na rynku. Podkreślić należy, że ten dyktat powoduje całkowite podważenie zaufania do dostawcy energii i podejmowania z nim jakichkolwiek przyszłościowych wspólnych działań. Ponieważ istnieje faktyczny monopol, a Tauron to przedsiębiorstwo państwowe należy stwierdzić, że taka monopolistyczna praktyka podważa również zaufanie społeczne do organów Państwa, które nie dostrzegło w porę zagrożenia i nie zareagowało na praktyki Tauronu. Gminy uzdrowiskowe i zakłady lecznictwa uzdrowiskowego, a także inne podmioty gospodarcze nie są w stanie udźwignąć tak drastycznych podwyżek cen energii. Zaproponowanie nam takich cen, w sytuacji istnienia faktycznego monopolu jest naruszeniem wszelkich zasad kształtowania polityki cenowej. Należy zwrócić uwagę, że tak wysokie ceny energii wywołają kolejne podwyżki, w tym między innymi na usługi komunalne (wodę, ścieki). Obniżą bezpieczeństwo mieszkańców i turystów, bo zmuszeni zostaniemy do wyłączania oświetlenia ulicznego, a tym samym doprowadzimy do tego, że nie będą w nocy działały kamery. Nie będziemy podejmować żadnych działań w zakresie elektromobilności, ze względu na obecne ceny energii i obawę o ich wzrost w przyszłości. Zapomnieć musimy o ogrzewaniu elektrycznym i w tym zakresie nie będziemy prowadzić żadnych akcji przekonujących społeczeństwo do takiej formy ogrzewania, bo okazuje się, że stajemy się wszyscy niewiarygodni.

Ponadto zwracam uwagę Pana Premiera, że utrzymanie tak wysokich cen na energię elektryczną spowoduje znaczny spadek konkurencyjności polskiej gospodarki, w tym w szczególności polskich samorządów i uzdrowisk.

Z wyrazami szacunku
PREZES ZARZĄDU


dr Jan Golba